Câmara Municipal de Ouro Branco

 Ouro Branco, 25 de Agosto de 2021

REQUERIMENTO Nº 355 / 2021

O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte: Solicitamos ao Executivo Municipal,

Solicito ao Poder Executivo, que através da Secretaria competente, realize a cobertura

da quadra e iluminação da Praça, situada na Comunidade de João Gote.

Essa cobertura e iluminação se faz necessária tendo em vista que tal local é ponto de

lazer de várias famílias e jovens, mas devido a sua atual condição, não está cumprindo

completamente sua destinação, que é o de ofertar um espaço confortável e agradável para todos os

munícipes. Sabemos muito bem que a falta de iluminação gera uma grande insegurança.

 Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

________________________________

Neymar Magalhães Meireles

Vereador

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br